
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   155   del   26.09.2023

Linee di indirizzo per la realizzazione di un'iniziativa di 
approfondimento culturale.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventitre il giorno ventisei del mese di settembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 13:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

ABULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

PSERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta la Vicesegretaria Comunale  LICHERI SANDRA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Dato  atto  che  nel  Documento  Unico  di  Programmazione  relativo  all'arco  temporale
2023/2025, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale numero 5 in data 5 aprile
2023, tra gli  obiettivi  strategici,  si  prevede la realizzazione di manifestazioni culturali  e
momenti di intrattenimento attingendo alle esperienze già fatte in passato dalla comunità e
incrementandole con nuove attività;

Considerato, a tal riguardo, che l'Associazione Culturale Ideario, avente sede in Cagliari
Via San Giovanni 394, con nota acquisita al  protocollo dell'Ente numero 38311 del 22
settembre  2023,  ha  trasmesso  al  Comune  di  Sestu  proposta  culturale  denominata
"Nazione e Occidente: presente o passato?", consistente in un convegno, da tenersi a
Sestu,  presso  l’aula  consiliare  sita  in  via  Scipione,  in  data  22  ottobre  2023,  il  cui
programma e piano economico sono allegati alla presente deliberazione per costituirne
parte integrante e sostanziale;

Preso atto delle finalità sottese alla manifestazione in parola, volta a diffondere occasioni
di  incontro,  nonché  alla  promozione  culturale  su  temi  di  attualità  e  riconosciutane,
pertanto, la validità sociale e culturale;

Rilevato che il Comune di Sestu concederà l’uso a titolo gratuito dell’Aula Consiliare per
svolgere l’iniziativa in esame;

Preso  atto  che  la  spesa  connessa  all’organizzazione  dell’evento  in  parola  è  di  euro
4.000,00 e che, con il presente atto, si conferisce mandato al Responsabile  del Servizio
Cultura e Sport per l’espletamento degli adempimenti di competenza e l’adozione degli atti
gestionali propedeutici e connessi alla realizzazione dell’iniziativa in parola;

Visti:

• il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, numero 267;

• lo Statuto comunale;

• il  vigente  Regolamento  per  la  concessione  di  sovvenzioni,  contributi  e  vantaggi
economici per attività sportive, culturali e di spettacolo e a favore delle associazioni di
volontariato e di promozione sociale, con particolare riguardo agli articoli 1, 3, 36, 37, 38
e 39;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale numero 10 del 17 aprile 2023, che approva il
Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 ai sensi dell’articolo 11 del Decreto Legislativo n.
118 del 2011; 

Vista la delibera della Giunta Comunale numero 70 del 4 maggio 2023 recante “Approvazione
del piano esecutivo di gestione 2023/2025 e assegnazione delle risorse ai Responsabili dei
Settori (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)”;

Visto  il  testo unico delle  leggi  sull'ordinamento degli  enti  locali  approvato con Decreto
Legislativo 267 del 2000”;

Acquisiti, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, numero 267, i pareri
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

Con votazione unanime,



DELIBERA

1. Di  aderire,  per  le  ragioni  espresse  nella  parte  motiva  che  qui  si  intendono
integralmente riportate, all’offerta formulata dall'Associazione Culturale Ideario, avente
sede  in  Cagliari  Via  San  Giovanni  394,  relativa  alla realizzazione  dell’iniziativa
denominata "Nazione e Occidente: presente o passato?" da tenersi a Sestu in data 22
ottobre 2023, presso l’aula consiliare comunale di Via Scipione;

5. Di dare atto che il Comune di Sestu concederà l’uso a titolo gratuito dell’Aula consiliare
comunale per svolgere l’iniziativa in esame;

6. Di  destinare  altresì,  per  la  realizzazione  dell’evento,  una  spesa  di  euro  4.000,00
all’Associazione  Culturale  Ideario,  con  prenotazione  sul  Capitolo  numero  4030
“Interventi nel campo della promozione e diffusione della cultura” ricompreso nel titolo
1, missione 5, programma 2, del Bilancio di previsione finanziario 2023-2025, anno 2023
sul quale insistono sufficienti stanziamenti;

7. Di dare mandato al Responsabile del Settore Servizi Demografici, Pubblica Istruzione,
Cultura,  Sport,  Biblioteca,  Contenzioso  per  l’espletamento  degli  adempimenti  di
competenza e l’adozione degli atti gestionali propedeutici e connessi alla realizzazione
dell’iniziativa in parola;

8. Di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’articolo  134,  comma 4,  del  citato  decreto
legislativo numero 267 del 2000.



COMUNE DI SESTU

Linee di indirizzo per la realizzazione di un'iniziativa di approfondimento culturale.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 26.09.2023

F.to Pierluigi DEIANA

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILESestu, 26.09.2023

F.to Filippo FARRIS

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 155 del 26/09/2023

COMUNE DI SESTU

Linee di indirizzo per la realizzazione di un'iniziativa di approfondimento culturale.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL VICESEGRETARIA COMUNALE

F.to  SECCI MARIA PAOLA F.to LICHERI SANDRA

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Lì 26/09/2023

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


